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W dniu 25 lipca 2017 r. funkcjonariusze PSG w Krakowie-Balicach w
wyniku Kontroli Legalności Pobytu ujawnili/zatrzymali 2 cudzoziemców
– obywateli Australii oraz Ukrainy.

42-letni Australijczyk przyleciał do Europy we wrześniu 2016 r. i po krótkim pobycie w
Grecji zamieszkał w Krakowie, gdzie prawie przez rok utrzymywał się z pracy jako lektor
języka  angielskiego.   Obliczono,  że  mężczyzna  łącznie  przeterminował  swój  pobyt  w
Schengen o 237 dni.  Ponadto,  w wyniku kontroli  legalności  prowadzenia działalności
gospodarczej  na  terytorium  RP,  stwierdzono  nieprawidłowości  w  tym  zakresie.
Cudzoziemiec  podjął  działalność  gospodarczą,  polegającą  na  udzielaniu  korepetycji  z
języka angielskiego niezgodnie z obowiązującymi przepisami.

W związku  z  powyższym Komendant  PSG  w  Krakowie-Balicach  po  przeprowadzeniu
postępowania wydał cudzoziemcowi decyzję o zobowiązaniu do powrotu w terminie 30 dni
z jednoczesnym zakazem ponownego wjazdu na terytorium RP przez okres 1 roku.

Natomiast 21 –letni ob. Ukrainy do Polski przyjechał po raz pierwszy cztery lata temu w
celu  podjęcia  studiów.  Próbował  uczyć  się  na  kilku  kierunkach,  m.in.  zarządzanie  i
informatyka.  W ukończeniu edukacji przeszkodził mu wyrok za przestępstwa przeciw
mieniu, po którym ob. Ukrainy otrzymał decyzję do powrotu i  opuścił Polskę. Na Ukrainie
mężczyzna wyrobił nowy paszport, z drobną zmianą w nazwisku (zamiana jednej z liter) i
postarał się o wizę litewską. Z nowym dokumentem przekroczył granicę i przyjechał do
Polski. Tu okazało się, że jest poszukiwany do odbycia kary dwóch miesięcy pozbawienia
wolności. Po opuszczeniu zakładu karnego w Krakowie ob. Ukrainy został zatrzymany jako
osoba figurująca w bazach danych jako niepożądany w RP. 

W związku z powyższym Komendant PSG w Krakowie-Balicach wszczął postępowanie w
sprawie zobowiązania cudzoziemca do powrotu, a następnie wydał decyzję zobowiązującą
do powrotu - bez terminu dobrowolnego powrotu z jednoczesnym zakazem ponownego
wjazdu na terytorium RP i państw obszaru Schengen przez okres 3 lat. 
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